¹ Leg. ἀδύνατον, εἰ πιοι πῶς οὖν.

(40) Κατὰ . . . μ. Explet hanc lacunam Sylburgius legendo κατὰ μέγεθος vel κατὰ μεγαλειότητα. Sed cuius ποικile legatum, ἐφύλασσε δὲ ἡμῖν τὸ κατάλληλον καὶ θειωδέστερον, hic etiam legendum videtur θειωδέστερον ὑπάρχει καὶ κατάλληλον. Confirmat hanc lectionem Ciaromontanus codex, cuius ad marginem legitur κατὰ μέτρη τὴν κατὰ μᾶλλον.

(41) Ως ὕστερον. Legit Sylburgius εἰς ὕστερον, εἰ πιοι τὸ τέλος.

(42) Καὶ θεότητι ὑποχεσεῖν. Corruptissimus lo-

A esset mundus, merito negarent futuram mundi restitutionem. Nam creati mundi restitutio est, non increati. Mundum autem non esse aeternum, ex eo patet, quod homo non sit Deo coeternus. Si enim Deo coetera essent universa, necessario et singula. Si minus singula, neque etiam universa.

11. Semel omnes homines per restitutionem in eum statum transferre, in quo incorruptibles sint, multo divinius et convenientius est, quam eos in mortalem hunc statum, in quo nunc sumus, adducere. Servavit autem nobis in posterum id quod conveniens et divinius est, quippe cum in eo positus sit nostræ constitutionis finis. Quo quidem si privaremur, secundum eos qui resurrectionem non credunt: quanto præclarius foret nos non esse, quam esse? Inutile enim quidquid proprio fine privat.

12. Si nemo pro re commentitia mortem vitæ suæ anteponere potest, quomodo, si ut vultis vera non est resurrectionis doctrina, pro ea vitæ suæ martyres mortem praetulerunt? Quoniam autem alia religio est, cujus doctrina variis cruciatibus et mortibus confirmata fuerit, nisi Christianorum de mortuorum resurrectione?

13. Si, quæ Græci non credunt, ea nec sunt, nec erunt, in Græcorum profecto cognitione posita est rerum existentia. Quomodo ergo in plerisque præcipuarum opinionum et secum ipsi et inter se pugnare reperiuntur? Non enim ejusmodi pugna patitur in Græcorum cognitione positam esse rerum existentiam.

544 14. Si eorum traditioni, qui auctorem resurrectionis ex mortuis ad vitam immortalem surrexisse viderunt, fidem non habent; at certe invicta demonstratione resurrectionis dogma refellere non valent. Nam quod homo piscibus esca fiat, questionem quidem habet, demonstrationem autem minime. Fieri enim non potest, ut eadem res et sub oculos, ut facta, cadat, et incredibilis esse demonstretur. Re autem ex eo, quod evenerit, possibili demonstrata; nulla illam ratiocinatio potest evertere.

15. Sol quando supra terram est, sub terra non est: et quando sub terra est, supra terram non est. Quoniam ergo modo is, secundum vos, aeternus est: cum aeternus ei non sit vel supra terram, vel sub terra status? Quod eum, qui aeternus non

est, fortasse sanabitur, si legamus θέα τε ὑποκείσθεν. Sed tamen adhuc erit ratiocinatio, nisi explemus quæ exciderunt. id quod in interpretatione sum conatus. Eodem fere modo Gelenius: Fieri enim non potest, ut eadem res et impossibilis demonstretur et facta ostendatur.

(43) Οὐσίᾳ δυνάμει. Hæc quoque corruptissima sunt. Ita reddidi quasi scriptum esset τῇ παρουσίᾳ δυνατοῦ.

est, aeternum opinantur Graeci: quomodo fide digni
erunt legislatores, dum futuram non esse resurre-
ctionem mortuorum sanciunt?

16. Quod nunc supra, nunc infra est, id ex eo-
rum numero est, quae aliquando non sunt, nec supra
videlicet nec infra. Quomodo igitur sol aeternus,
qui antequam supra esset aut infra, non fuit? Qui
ergo solem natura sua genitum ignorant, iis mor-
tuos resurgere negantibus quomodo non absurde
illi crederent, quorum resurrectionis auctor jam
illorum primogenitus resurrectione factus est?

17. Cum valida est effectoris potentia, tum et
materia ad effectiōnē operis idonea. Sed si quis
mortuus Deo idoneus est ad resuscitationem, ne-
cessario et omnis. At si non omnis, nemo prorsus.
Non sunt autem cogitationibus nostris metienda
opera Dei. Nam supra mentem et sensum et ratio-
nem sunt opera Dei. In quibus hoc quoque est, ut
etiam voratus a piscibus mortuus necessario in vi-
tam redeat, quamvis ei ab aliquo corrumphi conti-
gerit.

18. Quomodo verum esse potest, Dominum et
vivis dominari et mortuis, cum ex sententia vestra
potentiam non habeat alterum in alterum transmu-
tandi?

19. Si deteriorum quidem Deus conditor, melio-
rum autem non item, quomodo id non est infirmi-
tatis Dei indicium? quod sane dictu impium. Sin
æqua Dei potestas est ad utrumque condendum,
cur resurrectionem non creditis mortuorum, qui C
ad incorruptibilitatem resurgent?

20. Si Deo ad efficiendum potestas est, nobis au-
tem accipere utile est, ut nos ex hac calamitosa et
corruptibili vita ad beatum et incorruptibilem sta-
tum per resurrectionem potius perducatur, quam ut
ex laboriosa philosophorum vita, in ærumnosum
laborem formicarum, Graecos philosophos transfe-
rat per metempsychosim: quid magis ridiculum,
quam hoc quidem testimoniis comprobatum non
credere, illud autem, cum subsistere nequeat, fide
complecti, et statuere Platonem, qui olim Athenis
philosophatus, tandem formicam fieri?

545 21. Si secundum Graecos Deus, quia est.
et non quia vult, homines efficit: quomodo Plato
aliquando est animal ratione præditum et homo,
aliquando animal rationis expers et formica per
metempsychosim? Quod si ex eo quod Deus sit,
sequitur Platonem hominem fieri, necesse erit ut
Platone ex homine formica facto, Deus etiam ab eo
quod est mutetur. Sin Plato quidem transmutatur,
Deus vero ab eo quod est non transmutatur, quo-
modo quia est, et non quia vult Deus homines ef-
ficit?